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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội  

6 tháng đầu năm và các giải pháp tập trung thực hiện 

 6 tháng cuối năm 2022 của UBND phường An Hòa 

 

  

Kính gửi: Hội đồng nhân dân phường An Hòa 

 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-HĐND ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân Phường về việc phối hợp chuẩn bị nội dung kỳ họp lần thứ tư 

Hội đồng nhân dân Phường khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026; Ủy ban nhân dân 

Phường kính trình Hội đồng nhân dân Phường báo cáo tình hình Kinh tế-xã hội 

6 tháng đầu năm, một số nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2022 như sau: 

 

PHẦN THỨ NHẤT 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội  

6 tháng đầu năm 2022 

 

I. Lĩnh vực Kinh tế: 

 1. Sản xuất Công nghiệp - TTCN và Thương mại - Dịch vụ  

Hoạt động thương mại-dịch vụ trên địa bàn đang dần được khôi phục, 

thích ứng, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19, các hoạt động mua bán 

tại các Điện máy xanh, Bách hóa xanh… trên địa bàn được cải thiện có tác động 

tích cực đến tâm lý mua sắm và chi tiêu của người dân. 

Hoạt động sản xuất ngành công nghiệp tiếp tục được phục hồi; việc làm 

và thu nhập của người lao động có nhiều cải thiện, tạo điều kiện cho sản xuất 

công nghiệp có nhiều khởi sắc và lấy lại đà tăng trưởng. 

Tình hình dịch bệnh Covid-19 tiếp tục được kiểm soát, hoạt động thương 

mại dịch vụ tiếp tục phát triển, hoạt động vận tải duy trì ổn định đáp ứng được 

nhu cầu sản xuất và phục vụ đời sống của người dân trong trạng thái bình 

thường mới. 

2. Về sản xuất Nông nghiệp 

Hiện nay Nông dân đã thu hoạch dứt điểm vụ lúa Đông xuân 2021-2022 

với diện tích là 70 ha, năng suất bình quân 5,8 tấn/ha, giá lúa dao động từ 5.200-

5.500 đồng/kg lúa tươi. Vụ lúa Hè Thu đã xuống giống dứt điểm 78 ha, lúa hiện 
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đang trong giai đoạn mạ và phát triển tốt. Hoa màu xuống giống 16,5 ha, thu 

hoach 12,1 ha; giá cả dao động từ 7.000-12.000 đồng/kg. Tổng diện tích trồng 

cây ăn trái là 45 ha; Hoa kiểng 75 ha, chủ yếu là các loại hoa kiểng tập trung vào 

sản xuất cây công trình, kiểng lá….; hiện Nông dân rất phấn khởi vì hoa kiểng 

năm nay có rất nhiều thương lái đến mua với giá cao. Tuy nhiên do tình hình 

dịch bệnh Covi-19 diễn biến phức tạp nên số lượng hộ trồng hoa tết giảm 40% 

so với năm 2021. 

 3. Về thu, chi ngân sách 

 - Tổng dự toán năm 2022: 9.630.314.000 đồng 

- Tổng thu 6 tháng đầu năm 2022:  7.983.318.889 đồng, đạt 82,89% 

- Tổng chi năm 2022:  3.134.134.554 đồng, chiếm tỷ lệ 32,54%. 

4. Về xây dựng cơ bản, quản lý đô thị, quản lý tài nguyên, môi trường: 

4.1. Về kế hoạch vốn: 

 Trong năm 2022, UBND phường đã có kế hoạch đầu tư các công trình 

XDCB trên địa bàn phường An Hoà, với tổng số vốn: 1.680.000.000đ, gồm có 

02 công trình xây dựng, và 04 hạng mục mua sắm và duy tu sửa chữa nhỏ, cụ 

thể các nguồn vốn như sau: 

a.Ngân sách TP hỗ trợ có mục tiêu: 600.000.000đ; gồm 01công trình: 

- Gia cố sạt lỡ các tuyến đường GTNT (600.000.000đ) 

 b.Nguồn vốn Ngân sách phường: 800.000.000đ; gồm 04 hạng mục:  

- Mua sắm tài sản UBND phường An Hòa (165.000.000đ) 

- Mua sắm Bàn, ghế phòng họp Đảng ủy (120.000.000đ) 

- Sửa chữa khu hành chính UBND phường. (115.000.000đ) 

- Gia cố sạt lỡ các tuyến đường GTNT (400.000.000đ) 

 d.Nguồn vốn bù thủy lợi phí: 280.000.000đ 

 - Nạo vét Rạch Nàng Hai; hạng mục: Hút bùn. 

4.2. Kết quả thực hiện đầu tư 06 tháng đầu năm 2022: 

a. Ngân sách thành phố hỗ trợ có mục tiêu: 600.000.000đ 
- Công trình: Gia cố sạt lỡ các tuyến đường GTNT (600.000.000đ); Hiện 

nay đang lập hồ sơ chỉ định thầu thi công xây dựng công trình và dự kiến sẽ thực 

hiện và nghiệm thu đưa vào sử dụng trong Quí III/2022. 

 b. Nguồn vốn Ngân sách phường: 800.000.000đ 
- Mua sắm tài sản UBND phường An Hòa (165.000.000đ); nguồn vốn này 

đã được thực hiện mua sắm tập trung tại phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố 

Sa Đéc.. 

- Mua sắm Bàn, ghế phòng họp Đảng ủy (120.000.000đ): Hạng mục này 

đã thực hiện xong và nghiệm thu đưa vào sử dụng. 

- Sửa chữa khu hành chính UBND phường. (115.000.000đ): Hạng mục 

này đã thực hiện xong và nghiệm thu đưa vào sử dụng. 

- Gia cố sạt lỡ các tuyến đường GTNT (400.000.000đ): Hiện nay đang lập 

hồ sơ chỉ định thầu thi công xây dựng công trình dự kiến sẽ thực hiện và nghiệm 

thu đưa vào sử dụng trong Quí III/2022. 
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c. Nguồn vốn bù thủy lợi phí: 280.000.000đ 

- Nạo vét Rạch Rạch Nàng Hai; hạng mục: Hút bùn (280.000.000đ): Hiện 

đang trình phê duyệt chủ trương đầu tư tại UBND thành phố Sa Đéc và dự kiến 

sẽ thực hiện và nghiệm thu đưa vào sử dụng trong Quí III/2022. 

* Công tác quản lý đất đai, tài nguyên và môi trường: trong 6 tháng đầu 

năm 2022 đã phối hợp với phòng Quản lý đô thị khảo sát cấp phép xây dựng cho 57 

trường hợp. Qua phối hợp khảo sát không phát hiện vi phạm hành chính về lĩnh vực 

xây dựng.  

Phối hợp Đội Trật tự - Đô thị, Công an phường, Ban bảo vệ Dân phố 

phường tiến hành làm công tác trật tự, đô thị trên địa bàn được 10 cuộc 60 đồng 

chí tham gia, nhắc nhở 09 trường hợp mua bán vỉa hè tại vòng xoay Công viên 

và giao lộ 848-Ngô Gia Tự, qua đó, lập biên bản 02 trường hợp lấn chiếm vỉa hè 

tại vòng xoay Công viên Sa Đéc. 

Phối hợp Đội Trật tự-Đô thị thành phố cùng với Công an, Ban Bảo vệ 

Dân phố phường tiến hành kiểm tra việc lấn chiếm lòng đường, vỉa hè được 04 

cuộc 08 Đồng chí tham gia; qua đó nhắc nhở 06 trường hợp buôn bán vỉa hè tại 

vòng xoay công viên và giao lộ ĐT 848, Ngô Gia Tự; phân công 04 lượt có 34 

đồng chí tham gia chốt chặn, giải quyết  tình hình họp chợ trái phép tại hai bên 

Chợ Cầu Đốt. 

Phối hợp Công an phường tiến hành nhắc nhơ  03 lượt các điểm giữ xe tự 

phát tại chợ Nàng hai về việc lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường làm nơi giữ xe. 

II. Lĩnh vực Văn hóa-xã hội 

1. Về Giáo dục: Năm học 2021-2022 đảm bảo sỉ số học sinh đến lớp và 

chất lượng giáo dục được nâng lên. Công tác xã hội hóa giáo dục trên địa bàn 

phường được quan tâm thực hiện tốt.  

2. Y tế, Dân số gia đình và công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân: 

- Trạm y tế phường đã tổ chức khám và điều trị  bệnh cho 523 lượt người, 

trong đó Đông y 398 lượt người.  

- Phối hợp với Khoa KSBT Trung tâm Y tế TP Sa Đéc phun hóa chất diệt 

mũi cho 02 ổ dịch sốt xuất huyết ở khu dân cư khóm Tân Thuận và khóm Tân 

An. 

- Thưc hiện cho trẻ từ 6 đến 36 tháng uống vitamin tại trạm y tế và các 

trường Mầm Non trên địa bàn phường 397/401, tỷ lệ 99%. 

- Thực hiện cân đo cho trẻ từ 0 đến 60 tháng trên địa bàn phường được 

770/785 trẻ tỷ lệ 98,08%. Trong đó trẻ suy dinh dưỡng cân nặng/tuổi là 73/770 

trẻ tỷ lệ 9,48%. Trẻ suy dinh dưỡng chiều cao/tuổi là 96/770 trẻ tỷ lệ 12,47%. 

- Thực hiện thanh kiểm tra VSATTP tết nguyên đán và tháng hành động 

VSATTP được 83/83 cơ sở. Qua kiểm tra các cơ sở thực hiện tốt VSATTP 

không có cơ sở vi phạm VSATTP.  
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3. Về Lao động Thương binh & xã hội: 

 - Giới thiệu và giải quyết việc làm cho  239 lao động. Từ đầu năm đến 

nay có 3 lao động đã xuất cảnh, 2 lao động trúng tuyển chờ xuất cảnh. 

 - Chi trả trợ cấp ưu đãi người có công tháng cho 45 đối tượng số tiền 

454.384.000 đồng. Thăm chúc tết 116 hộ gia đình chính sách gồm quà địa 

phương 116 suất, số tiền 58.000.000đ, quà chủ tịch nước 117 suất số tiền 

35.100.000đ, quà tỉnh 110 suất, số tiền 22.000.000đ. Chi mai táng phí cho 1 đối 

tượng HĐKC qua đời số tiền 14.900.000 đồng. Chi tiền mai táng phí cho 2 đối 

hưởng hưởng Thương binh qua đời số tiền 36.364.000 đồng. Chi an dưỡng tại 

gia đình đợt 1 năm 2022 cho đối tượng chính sách số tiền 13.154.000 đồng. Chi 

tiền thờ cúng Liệt sĩ năm 2022 cho 76 người số tiền 106.400.000 đồng. Đi đám 

tang 2 hộ  gia đình chính sách qua đời số tiền 1.000.000 đồng. 

 - Chi trả chế độ trợ cấp hàng tháng  cho 336 đối tượng số tiền 

1.042.460.000 đồng. Họp hội đồng xác định mức độ khuyết tật cho 25 đối tượng 

khuyết tật. Lập 8 hồ sơ người cao tuổi đủ 80 tuổi hưởng chế độ và 11 hồ sơ 

người khuyết tật hưởng trợ cấp hưởng trợ cấp. Chi tiền mai táng phí cho 17 đối 

tượng BTXH  qua đời số tiền 122.400.000 đồng. Cấp phát tiền tết cho 333 đối 

tượng BTXH số tiền 99.900.000 đồng. Phát tiền tết cho 65 hộ nghèo với số tiền 

19.500.000 đồng. Lập danh sách cấp 222 thẻ BHYT cận nghèo do mạnh thường 

quân hỗ trợ cho hộ cận nghèo, số tiền 17.862.000 đồng. Phối hợp với Thành phố 

Thăm và tặng quà cho 9 cụ 90 tuổi số tiền 5.850.000 đồng. Tổ chức mừng thọ 

cho 134 cụ 70,75,80,85 và 95 tuổi số tiền 40.550.000 đồng. 

 - Phát 60 suất quà Cây mùa xuân cho trẻ số tiền 19.200.000 đồng. Tổ 

chức ngày quốc tế thiếu nhi 1.6.2022 cho 105 trẻ em số tiền 5.250.000 đồng 

 - Chi tiền ăn F0 cho 205 người số tiền 228.720.000 đồng, chi F0 trẻ em 

cho 45 trẻ số tiền 45.000.000 đồng. Chi tiền cách ly tập trung cho 05 đối tượng 

NCT, trẻ em số tiền 5.000.000 đồng. 

4. Văn hóa và thể dục-thể thao 

Tập trung tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp 

luật của Nhà nước, triển khai thực hiện Nghị quyết Kế hoạch phát triển kinh tế-
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xã hội năm 2022 của Đảng bộ phường và kết quả phát triển kinh tế-xã hội năm 

2021, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế-xã hội năm 2022 của địa phương. 

Tuyên truyền cho người dân tổ chức vui Xuân đón Tết phấn khởi, an toàn, 

tiết kiệm trong điều kiện thích ứng an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong 

tình hình mới; gắn với kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam, kỷ niệm 47 năm ngày thống nhất đất nước 30/4/1975-30/4/2022, ngày 

Quốc tế Lao động 01/5 và kỷ niệm 131 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

19/5. 

Phối hợp Đoàn kiểm tra liên ngành văn hóa-xã hội Thành phố tổ chức 

kiểm tra đối với các cơ sở kinh doanh karaoke trên địa bàn. Qua đó, đã nhắc nhở 

các cơ sở thực hiện đúng theo nội dung Công văn số 135/SVHTTDL-QLVH 

ngày 19/01/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Tỉnh hướng dẫn tạm thời 

thích ứng, hiệu quả dịch Covid-19 trong hoạt động văn hóa trên địa bàn tỉnh 

Đồng Tháp.  

Tham gia hoạt động tuần lễ Du lịch + Lễ Hội Hoa Xuân Thành phố Sa 

Đéc năm 2022. Duy trì hoạt động các CLB VHTT ở 04 khóm, trên địa bàn 

phường. Thành lập đoàn vận động treo cờ, mắc đèn, thay cờ treo băng ron mừng 

Đảng-mừng xuân Nhâm Dần các cổng văn hóa Ban nhân dân 04 khóm, Trụ sở 

UBND phường  và phát hoang dọn vĩa hè trên các tuyến đường phường An Hòa 

nhân dịp Tết Nhâm Dần 2022. Thay cờ và băng ron mừng Đảng-mừng Xuân 

Nhâm Dần  ở các cổng chào trên địa bàn phường, BND 04 khóm và cổng 

UBND phường. 

Tổ chức thành công Đại hội thể dục thể thao cơ sở lần thứ 5 năm 2021 và 

tham gia Đại hội thể dục thể thao cấp Thành phố. Kết quả: Đơn vị đạt 61 huy 

chương (31 huy chương vàng, 12 huy chương bạc và 18 huy chương đồng), xếp 

hạng nhất toàn Đoàn. 

Tổ chức khai giảng lớp phổ cập bơi năm 2022 có 68 học viên tham dự. 

 III. Về Quốc phòng - An ninh 

3.1. Công tác quốc phòng: 

Duy trì nghiêm kíp trực SSCĐ đảm bảo đúng thành phần theo quy định, 

trực phòng không, thông tin liên lạc thông suốt; đảm bảo an toàn khu vực đơn 

vị.  

Trong 6 tháng đầu năm 2022, thực hiện giải ngạch cho 25 Đồng chí; kết 

nạp mới 25 Đồng chí, đạt 100% chỉ tiêu kế hoạch. 

Điều động lực lượng DQTC năm thứ nhất huấn luyện tại Ban Chỉ huy 

Quân sự thành phố 25/25 đồng chí, đạt 100% chỉ tiêu trên giao. Tổ chức quản lý 

Quân nhân dự bị hạng 1 có 107 Quân nhân; dự bị hạng 2 có 99 Quân nhân.  

Tổ chức đăng ký Thanh niên tuổi 17 (sinh năm 2005) có 77/77 Thanh 

niên, đạt 100% chỉ tiêu Kế hoạch. 

Phân công lực lượng trực bảo vệ Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022. Tham 

gia Hội Trại tòng quân đưa 06/06 Thanh niên trúng tuyển Nghĩa vụ Quân sự lên 
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đường thi hành nghĩa vụ bảo vệ Tổ quốc, đạt 100% chỉ tiêu trên giao. Tổ chức 

đón rước Quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương chặt chẽ, 

chu đáo. 

3.2 Tình hình ANCT:  

* Công tác đấu tranh phòng, chống với tội phạm và tệ nạn xã hội: 

- Kết quả công tác đấu tranh phòng chống tội phạm, VPPL, tệ nạn xã hội 

+ Trong 06 tháng đầu năm 2022, thực hiện theo chỉ đạo của Công an 

thành phố Sa Đéc, Công an phường đã xây dựng nhiều kế hoạch tấn công trấn 

áp tội phạm trên các lĩnh vực như Kế hoạch số: Kế hoạch số: 92/KH-CAP ngày 

10/12/2021 của Công an phường về mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, 

đảm bảo an ninh, trật tự Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Kế hoạch số: 25/KH-

CAP ngày 24/4/2022 của Công an phường về mở đợt cao điểm tấn công trấn áp 

tội phạm, đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn phường An Hòa, Kế hoạch số: 

14/KH-CATP-TH ngày 10/3/2022 của Công an phường An Hòa về mở đợt cao 

điểm tấn công, trấn áp tội phạm và vi phạm pháp luật về cờ bạc với hình thức đá  

gà, tài xỉu, đánh bài được, thua bằng tiền trên địa bàn phường An Hòa. Qua các 

đợt cao điểm tấn công trấn áp các loại tội phạm, Công an phường đăng ký chỉ 

tiêu đấu tranh triệt phá các tụ điểm kết quả đạt và vượt chỉ tiêu đề ra, tình hình 

tội phạm và vi phạm pháp luật có chiều hướng giảm rõ rệt, tạo sự đồng tình, ủng 

hộ của quần chúng nhân dân.  

Kết hợp Ban, ngành, đoàn thể, BND khóm mời gọi, răn đe, làm cam kết 

nhân dịp Tết, Lễ lớn trong năm được 02 cuộc với hơn 32 lượt, giáo dục cá biệt 

hơn 24 lượt đối tượng tù tha về địa phương, TTN VPPL hoặc có biểu hiện VPPL 

nhằm từng bước hạn chế tình hình vi phạm pháp luật trên địa bàn, chú trọng 

công tác phối hợp gia đình để quản lý con em của mình không để tái phạm.  

- Kết quả đấu tranh với các loại tội phạm về trật tự xã hội: 

* Phạm pháp hình sự: 

Trọng án không xảy ra, so với cùng kỳ năm 2021 tiếp tục được kìm chế. 

Thường án xảy ra 09 vụ (06 vụ trộm, 01 cướp giật, 01 vụ CYGTT, 01 vụ 

gây rối TTCC), tổng giá trị tài sản thiệt hại 199.500.000đ (so với cùng kỳ năm 

2021 không tăng, không giảm). Qua đó truy xét làm rõ 07 vụ (tỷ lệ 78%) (05 vụ 

trộm, 01 vụ CYGTT, 01 vụ gây rối TTCC), thu hồi 01 cây mai, 01 xe kéo, 02 trụ 

đèn, tiền Việt Nam 12.000.000đ, chuyển Cơ quan CSĐT thụ lý 06 vụ, 01 vụ 01 

đối tượng cho cam kết.  

 * Vi phạm hành chính: Tiến hành xử lý 13 vụ 29 tên có hành vi mua bán 

dâm, đánh bạc trái phép, trộm cắp tài sản, gây rối trật tự công cộng (so với cùng 

kỳ năm 2021 giảm 02 vụ 02 tên). Qua đó phạt tiền 25 tên số tiền tổng cộng 

40.800.000đ. 

 + Triệt xóa tụ điểm TNXH: Tiến hành giải tán 20 tụ điểm đánh bạc trái 

phép 84 tên tham gia, thu giữ 01 bộ lắc xí ngầu. Tiến hành triệt xóa 10 tụ điểm 
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25 tên tham gia (04 vụ 08 tên mua bán dâm, 04 vụ 11 tên đá gà, 02 vụ 06 tên 

đánh bạc) tang vật thu giữ 02 bộ bài Tây, 07 con gà trống, 12 cựa kim loại, 01 

cân đồng hồ, 05 cuộn băng keo, 01 bộ cờ các ngựa 05 xe mô tô, 06 điện thoại di 

động, tiền trên người của những người tham gia 600.000đ. Qua đó cho cam kết 

03 trường hợp, phạt tiền 22 trường hợp đánh bạc trái phép, mua bán dâm với số 

tiền 27.650.000 đ, tịch thu tiêu hủy tang vật thu giữ. 

* Công tác phòng, chống tội phạm ma túy: Hỗ trợ Đội HS-KT-MT tiến 

hành bắt quả tang 01 vụ tàng trữ trái phép chất ma túy hồi 18 giờ 00 ngày 

15/12/2021 tại phòng 16 nhà nghỉ Ánh Ngọc, khóm Tân Bình, phường An Hòa. 

Đối tượng: Võ Thị Hồng Yến, sinh năm: 2001, ngụ: khóm Bình 4, phường Bình 

Khánh, TP Long Xuyên, An Giang. Tang vật: 01 bịch nilon bên trong chứa tinh 

thể màu trắng. 

Hỗ trợ Công an tỉnh bắt 01 đối tượng liên quan chuyên án bán  ma túy 

(Nguyễn Thanh Lộc, sinh năm: 1999, ngụ: 43/3/12 Khóm 2, Phường 1, Sa Đéc; 

tạm trú: 7/29, khóm Tân Bình, phường An Hòa). 

Tiến hành mời 15 đối tượng có biểu hiện sử dụng trái phép chất ma túy để 

kiểm tra (test nhanh) cho kết quả 15 đối tượng âm tính. 

* Công tác truy bắt, vận động đầu thú, thanh loại đối tượng truy nã: 

không. 

* Kết quả giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm: Tiến hành tiếp nhận 02 

tin báo tố giác tội phạm, đã giải quyết 02 tin, qua đó chuyển hồ sơ đến Cơ quan 

CSĐT thụ lý 02 vụ. Số tin chưa giải quyết là 00, việc thực hiện giải quyết tố 

giác và tin báo tội phạm của đơn vị được thực hiện đúng quy trình và quy định 

của pháp luật, không có trường hợp bỏ lọt tội phạm hoặc bị khiếu nại của quần 

chúng nhân dân.. 

*  Công tác quản lý Nhà nước về trật tự an toàn xã hội: 

Tiến hành kiểm tra hành chính quán Karaoke Đệ Nhất, phát hiện có 02 

phòng đang hoạt động (người thân trong gia đình), tiến hành cho cam kết không 

hoạt động kinh doanh. Phối hợp Đội CS QLHC tiến hành kiểm tra 14 cơ sở 

ngành nghề kinh doanh có điều kiện trên địa bàn không phát hiện vi phạm. Tiến 

hành kiểm tra 08 cơ sở nhà trọ tháng trên địa bàn, không phát hiện vi phạm. 

Công tác PCCC: Tham mưu UBND phường đã thành lập các đoàn ra 

quân kiểm tra PCCC theo phân cấp quản lý đối với 3.150 trường hợp (trong đó 

có 2650 hộ gia đình, 500 trường hợp là nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh). Qua 

đó tiến hành tuyên truyền hướng dẫn và cho cam kết 3.150 trường hợp đảm bảo 

an toàn PCCC. Phối hợp cùng Đội Cảnh sát QLHC tiến hành kiểm tra 58 lượt 

(cơ sở loại III), kết quả đã lập 58 biên bản, kiến nghị khắc phục 22 thiếu sót như: 

lối đi, thoát nạn chưa đảm bảo theo quy định, trang bị dụng cụ, phương tiện 

PCCC cơ sở chưa đảm bảo cho việc chữa cháy ban đầu, chưa lắp đặt hệ thống 

PCCC, chưa lập hồ sơ quản lý công tác PCCC. Trong thời gian qua, trên địa bàn 

phường chưa xử lý trường hợp nào vi phạm về PCCC. Trong 06 tháng xảy ra 01 vụ 
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cháy cửa hàng quần áo, nước hoa, giày dép tài sản thiệt hại trị khoảng 

40.000.000đ. 

Tiến hành cung cấp số định danh cho trẻ em từ 5 tuổi trở lên được 872 

trường hợp phục vụ tiêm ngừa Covid-19.  

* Công tác đảm bảo trật tự công cộng, trật tự ATGT 

Phối hợp Phường đội, Ban bảo vệ dân phố, Đội HS-KT-MT tuần tra 150 

cuộc 901 lượt đồng chí tham gia, phối hợp Đội CSGT tuần tra 03 cuộc 18 đ/c 

tham gia phòng chống đua xe trái phép ăn mừng chiến thắng của đội bóng đá tại 

SEA Games 31, qua đó giải tán 03 nhóm 22 TTN tụ tập đêm khuya. Qua đó 

nhắc nhở 05 trường hợp Karaoke gây ồn ào, bắt quả tang 01 vụ trộm cắp tài sản 

(sắt công trình) hồi 03 giờ 35 ngày 10/4/2022 tại hộ không số (cạnh hộ 270), 

ĐT848, khóm Tân Hòa, phường An Hòa. Bị hại: Nguyễn Văn Năm, sinh năm: 

1984, ngụ: 291, khóm Tân Hòa, phường An Hòa. Tài sản thiệt hại: 10 kg sắt phi 

10 và 14. Đối tượng: Nguyễn Thanh Điền, sinh năm: 1990, ngụ: 102/1/15, 

Khóm 1, Phường 3. Vụ việc chuyển cơ quan CSĐT thụ lý do người vi phạm có 

tiền án chưa xóa án tích. 

Phối hợp cùng Đoàn liên ngành ra quân dọn dẹp lòng đường, vỉa hè, kết 

quả nhắc nhở 12 trường hợp buôn bán vỉa hè tại vòng xoay công viên và giao lộ 

848-Ngô Gia Tự, lập biên bản 02 trường hợp buôn bán lấn chiếm vỉa hè tại vòng 

xoay Công viên Sa Đéc, nhắc nhở 03 lượt các điểm giữ xe tự phát tại chợ Nàng 

Hai về việc lấn chiếm vỉa hè, lòng đường làm nơi giữ xe. 

Phối hợp cùng BVDP tiến hành phân công 18 lượt 144 đ/c tham gia tiến 

hành chốt chặn, giải quyết tình hình họp chợ trái phép tại 02 bên chợ Cầu Đốt. 

Tai nạn giao thông xảy không xảy ra, va quẹt giao thông xảy ra 30 vụ, 

giao Đội CSGT thụ lý. 

Phân công hơn 300 lượt đ/c tham gia giữ ANTT các hoạt động khai mạc 

Tuần lễ du lịch, Chợ hoa, Lê hội Hòa Bình, Hội thao thành phố Sa Đéc thắp nến 

tri ân, viếng nghĩa trang, dâng hoa tượng đài Bác Hồ. 

* Công tác thi hành án hình sự, hỗ trợ tư pháp: 

Trong 06 tháng đầu năm có tiến hành họp Câu lạc bộ “Người hoàn lương” 

có 13 thành viên tham gia. Tiến hành giải ngân 01 trường hợp vay vốn “Quỹ 

phát triển tái hòa nhập cộng đồng” với số tiền 50.000.000đ. Tiếp tục theo dõi, 

quản lý hiệu quả sử dụng vốn vay của  thành viên trong CLB vay vốn Quỹ phát 

triển tái hòa nhập cộng đồng. 

Trong 06 tháng tiếp nhận 04 người chấp hành xong án phạt tù về địa 

phương cư trú. 

IV. Công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn 
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- Tiêm Vacxin cho người dân trên 18 tuổi mũi 1 đạt 9493/9493 tỷ lệ 

100%, mũi 2 đạt 9485/9493 tỷ lệ 99,9%, mũi 3 ( mũi bổ sung, mũi nhắc lại ) 

9618/9793 tỷ lệ 98,21%, mũi 4 là 346/3412 tỷ lệ 10,14%. 

- Tiêm vacxin cho người từ 12 đến dưới 18 tuổi ở 2 trường trung học cơ 

sở Trần Thị Nhượng và Trung học phổ thông Nguyễn Du mũi 1là 1980/1988 tỷ 

lệ 99,5%, mũi 2 là 1979/1988 tỷ lệ 99,5%. 

- Tiêm Vacxin ngừa covid 19 cho nhóm 06 đến dưới 12 tuồi cho học sinh  

trường TH Phạm Hữu Lầu, trường MN Hướng Dương, MN Hương Sen, Sao 

Mai mũi 1 là 533/781 tỷ lệ 68,5%. 

  Nhìn chung, trong 6 tháng đầu năm 2022, địa phương từng bước khôi 

phục phát triển kinh tế-xã hội, thích ứng an toàn, linh hoạt kiểm soát hiệu quả 

dịch Covid-19. Tình hình cung ứng hàng hóa trên địa bàn phường tiếp tục ổn 

định, đáp ứng đủ nhu cầu của người dân. Thực hiện khai báo y tế đối với các 

trường hợp người ở các tỉnh khác về địa phương được thực hiện tốt; tình hình an 

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội toàn phường được giữ vững. Công tác an 

sinh xã hội và hỗ trợ cho các đối tượng vui xuân, đón tết Nguyên đán Nhâm Dần 

2022 được thực hiện tốt, chuẩn bị sẳn sàng đội ngũ tham gia phòng chống dịch 

trên địa bàn. Hiện Nông dân rất phấn khởi vì hoa kiểng phục vụ Tết năm nay có 

nhiều thương lái đến mua với giá cao.  

Tuy nhiên, do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 nên nông dân trồng hoa 

kiểng gặp khó khăn, một số nông dân lo sợ không tiêu thụ được sản phẩm, do đó 

hoa kiểng trồng phục vụ Tết hạn chế giảm khoảng 50% so với cùng ký 2021. 

Công tác quản lý trật tự xây dựng còn xảy ra tình trạng lấn chiếm kênh rạch, vỉa 

hè. Tình hình an ninh trật tự, tệ nạn xã hội, nhất là tệ nạn ma túy mặc dù có giảm 

nhưng còn xảy ra. Công tác quản lý trật tự xây dựng còn xảy ra tình trạng lấn 

chiếm kênh rạch, vỉa hè và tình trạng mua bán trai phép hai bên Chợ Cầu Đốt. 

Tình hình an ninh trật tự, tệ nạn xã hội, nhất là tệ nạn ma túy mặc dù có giảm 

nhưng còn xảy ra.  

PHẦN THỨ HAI 

Nhiệm vụ và các giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2022 

 

Để hoàn thành nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội năm 2022, Ủy ban nhân 

dân phường An Hòa đề ra các giải pháp cần tập trung thực hiện các nhiệm vụ 

trong 6 tháng cuối năm 2022 như sau: 

Thứ nhất: Tập trung thực hiện linh hoạt, hiệu quả nhiệm vụ phát triển 

kinh tế-xã hội năm 2022 

Tập trung thực hiện thu các nguồn thu: thuế sử dụng đất phi nông nghiệp, 

vận động quỹ phòng chống thiên tai. 
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Thường xuyên rà soát, đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển 

kinh tế-xã hội năm 2022, đề ra các giải pháp cụ thể thực hiện đạt chỉ tiêu kế 

hoạch năm. 

Thứ hai: tập trung chỉnh trang đô thị, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các 

công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn Phường 

Phối hợp các ngành chức năng Thành phố mời các hộ dân có đất vướng 

quy hoạch phân khu trên địa bàn phường theo định hướng quy hoạch chung 

được duyệt; giải quyết kịp thời các vướng mắc trong công tác giải phóng mặt 

bằng để thực hiện các công trình trên địa bàn phường. 

Khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình xây dựng cơ bản 

trên địa bàn; thường xuyên theo dõi việc thực hiện công trình để kịp thời tháo gỡ 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

Thư ba: Phát triển Văn hóa-xã hội, thực hiện tiến bộ, công bằng xã 

hội, gắn kết hài hòa với phát triển kinh tế, thực hiện tốt công tác giáo dục và 

đào tạo 

Tổ chức nhiều hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng 

các ngày lễ lớn trong 6 tháng cuối năm 2022, đặc biệt là các chuỗi sự kiện diễn 

ra các lễ hội như, tuần lễ văn hóa du lịch gắn với Lễ hội Hoa Xuân, các hoạt 

động mừng Đảng, mừng Xuân, lễ hội Hòa Bình. 

Hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2021-2022; tập trung chỉ đạo thực hiện 

đưa người lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài đạt chỉ tiêu trên giao; 

tăng cường công tác kiểm soát, phòng chống dịch bệnh; đảm bảo thực hiện kịp 

thời, đầy đủ và chặt chẽ các chính sách an sinh xã hội cho người dân trên địa 

bàn. 

Thứ tư: Đảm bảo công tác Quốc phòng-An ninh 

Chỉ đạo tăng cường công tác đấu tranh phòng chống các loại tội phạm, tệ 

nạn xã hội; đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông 

trên địa bàn. Thực hiện các bước cho công tác tuyển quân năm 2023. Tiếp tục 

thực hiện Kế hoạch Tết Quân-Dân năm 2023 trên địa bàn. 

Thứ năm: Theo dõi chủ động ứng phó hiệu quả với biến đổi khí hậu; 

bảo vệ môi trường; tăng cường phòng, chống và giảm nhẹ thiên tai.  

Thứ sáu: Đẩy mạnh thông tin truyền thông, tạo niềm tin, đồng thuận 

xã hội; nâng cao hiệu quả công tác Dân vận, thực hiện tốt quy chế dân chủ 

cơ sở, tăng cường phối hợp công tác với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

và các tổ chức chính trị-xã hội. 

Thứ bảy: Tập trung công tác Cải cách hành chính; thực hiện tốt công 

tác tiếp công dân; tăng cường đấu tranh phòng, chống tham nhũng; thực 

hành tiết kiệm chống lãng phí. 



11 

 

  

Thực hiện các giải pháp cải thiện chỉ số cải cách hành chính; tập trung 

giải quyết các khiếu nại về bồi thường, giải phóng mặt bằng thực hiện các công 

trình, dự án trên địa bàn phường. 

 Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế-xã hội 6 tháng 

đầu năm 2022 và các giải pháp tập trung thực hiện 6 tháng cuối năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân phường An Hòa./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND Thành phố (b/c); 

- Phòng Tài chính-Kế hoạch TP; 

- Chi cục Thống kê TP; 

- Đảng ủy-HĐND phường; 

- UBND - UB MTTQ, ban, ngành, Đoàn thể  

- Ban nhân dân 04 khóm; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Đức 
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